"*Et procidentes adoraverunt* (Mt. 2,11) manus Verbi dicentes: iste sunt digne accipere potentiam in omni loco dominationis Patris eius. -----

"Parte che ti volevano condurre e accusarti (cf. Mc. 14,48s); o quanti, quanti, Verbo ti offendono! Et in questo c'insegni un' humile superbia. Che maggior humiltà che il sopportare, et che più giusta superbia che il non s'inclinare al' consiglio de' maligni? --- Et per questi tua tanti scherni, insegnasti a me a vestirmi e gloriarmi nelle mia infirmità. --- *Non enim mihi conscius sum, sed non in hoc iustificatus sum* (1 Cor. 4,4) (e lo disse 3 volte). Ma tu Verbo non potevi peccare, et tutto quello che era detto di te era bugia. --- *Adversum me malignaverunt iniqui*". ----

Qui si partì di quella stanza, e scendendo per la sala delle Novitie scese la scala della infermeria, se ne andò in refettorio presso a uno stanzino basso che vi è, et vi fu per entrar drento; e a lei parve esser condotta a casa di Anna, che appunto erano sonate 8 hore. Et stando quivi buon pezzo cheta disse:

//405// "Ch'ai paura di non haver tanto tempo, che con tanta furia lo fai? ----- O quella faccia dove gli Angeli desiderono di riguardare!". ----

Vedde dare a Jesu quella guanciata, che era dinanzi a Anna Pontefice (cf. Jo. 18,22). Et però disse:

"*Faciem tuam illumina super servas tuas* (cf. Ps. 118,135). Ma era oscurata e abbellita l'Anima tua, o Verbo. *Plorans ploravit in noctae et lacrimae eius in maxillis eius* (Lam. 1,2). Ma non solo le lacrime, ma la guanciata delli iniqui servi, *in maxillis eius*, perché non passava il corpo ma l'interior dell'anima. ----- Sì, perché offendevono la fortezza dove sta collegata ogni operatione, così come sta collegata la massilla co' denti. ----- O quel tanto rubicondo e scolorato volto. ----- Et obscurata est facies virginis. --- Et obscurata est facies Sponsi. --- *Faciem meam non averti ab increpantibus et conspuentibus in me* (Is. 50,6). ----- E denti conducono nel' seno del' Padre eterno perché de' buoni deiderii n'è pieno l'Inferno. --- Non abscondas ad me faciem tuam. ---

"*Et procidentes adoraverunt* (Mt. 2,11) faciem eius dicentes: ista est digna accipere splendorem Divinitatis sue".

Tutte le sopradette cose le disse lei, sendo col' suo spirito in casa di Anna; però che doppo si partì di refettorio con la solita velocità sua, con le man giunte, e se ne andò in capitolo ponendosi ginocchioni a pie della grata che risponde in Chiesa. Et stando gran pezzo cheta e molto assorta, disse le seguente parole: